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Annotatsiya. Ushbu maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining 

o‘qish savodxonligini rivojlantirishga tayyorlash jarayonida raqamli 

texnologiyalardan foydalanishning metodik asoslari tahlil qilinadi. Tadqiqotda 

o‘qish savodxonligini shakllantirish va rivojlantirishga xizmat qiluvchi raqamli 

vositalarning, xususan Canva dasturi hamda Topqir.uz platformasining didaktik 

imkoniyatlari ochib beriladi. Shuningdek, bo‘lajak o‘qituvchilarning metodik 

tayyorgarligini takomillashtirishga qaratilgan integrativ yondashuv tavsiflanadi. 

Tadqiqot tahlil, qiyosiy tahlil, umumlashtirish va modellashtirish metodlari asosida 

olib borildi. Natijada raqamli texnologiyalarni o‘qish savodxonligini rivojlantirish 

metodikasi bilan uyg‘unlashtirish bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining 

metodik, raqamli va refleksiv kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qilishi 

asoslandi. 

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, o‘qish savodxonligi, bo‘lajak 

boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi, metodik tayyorgarlik, Canva, Topqir.uz, raqamli 

kompetensiya, vizuallashtirish, interaktiv baholash, boshlang‘ich ta’lim. 

Abstract. This article analyzes the methodological foundations for the use of 

digital technologies in preparing future primary school teachers to develop students’ 

reading literacy. The study reveals the didactic potential of digital tools that facilitate 

the formation and development of reading literacy, with particular emphasis on the 

Canva application and the Topqir.uz platform. In addition, an integrative approach 

aimed at improving the methodological preparedness of future teachers is described. 

The research was conducted on the basis of analysis, comparative analysis, 

generalization, and modeling methods. As a result, it is substantiated that the 

integration of digital technologies with the methodology of developing reading 

literacy contributes to the enhancement of the methodological, digital, and reflective 

competencies of future primary school teachers. 

Keywords: digital technologies, reading literacy, future primary school 

teacher, methodological preparedness, Canva, Topqir.uz, digital competence, 

visualization, interactive assessment, primary education. 

Аннотация. В данной статье анализируются методические основы 

использования цифровых технологий в процессе подготовки будущих 

учителей начальных классов к развитию читательской грамотности у 

учащихся. В исследовании раскрываются дидактические возможности 

цифровых средств, способствующих формированию и развитию читательской 

грамотности, в частности программы Canva и платформы Topqir.uz. Также 
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описывается интегративный подход, направленный на совершенствование 

методической подготовки будущих педагогов. Исследование проведено на 

основе методов анализа, сравнительного анализа, обобщения и 

моделирования. В результате обосновано, что интеграция цифровых 

технологий с методикой развития читательской грамотности способствует 

развитию методических, цифровых и рефлексивных компетенций будущих 

учителей начальных классов. 

Ключевые слова: цифровые технологии, читательская грамотность, 

будущий учитель начальных классов, методическая подготовка, Canva, 

Topqir.uz, цифровая компетентность, визуализация, интерактивное 

оценивание, начальное образование. 

 

Bugungi kunda ta’lim sifati masalasi raqamlashtirish jarayonlari bilan 

chambarchas bog‘liq holda qayta talqin qilinmoqda. Zamonaviy ta’lim tizimi 

o‘qituvchidan nafaqat fan mazmunini puxta egallashni, balki uni raqamli 

texnologiyalar yordamida o‘quvchining yoshi, ehtiyoji va bilish uslubiga mos tarzda 

tashkil etishni ham talab qilmoqda. O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimini 

modernizatsiya qilish, uning sifat ko‘rsatkichlarini xalqaro mezonlar asosida 

oshirish, pedagoglarning kasbiy salohiyatini kuchaytirish va ta’lim jarayoniga 

raqamli texnologiyalarni joriy etish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

sifatida belgilangan. Bu yo‘nalish, xususan, “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-son 

Qonunda ta’limning mazmuni, shakllari va uni amalga oshirish shart-sharoitlariga 

qo‘yiladigan talablar bilan mustahkamlangan. Mazkur masalaning dolzarbligi 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi PF-5712-son 

Farmoni bilan tasdiqlangan O‘zbekiston Respublikasi xalq ta’limi tizimini 2030-

yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi mazmunida ham yaqqol ifoda etilgan. Ushbu 

konsepsiyada ta’lim sifatini oshirish, xalqaro baholash dasturlari, jumladan PISA 

reytingida ilg‘or natijalarga erishish, o‘quvchilarning funksional savodxonligini 

rivojlantirish hamda ta’lim tizimiga innovatsion va zamonaviy pedagogik 

yondashuvlarni joriy etish ustuvor vazifalar sifatida belgilangan. Bu esa 

boshlang‘ich ta’lim bosqichidayoq o‘qish savodxonligini rivojlantirish masalasini 

metodik jihatdan yangi bosqichga olib chiqishni taqozo etadi.  

Boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchining keyingi o‘quv faoliyati uchun 

tayanch bo‘ladigan savodxonlik, tafakkur va kommunikativ kompetensiyalar 

shakllanadigan muhim davrdir. Aynan shu bosqichda o‘quvchining matnni o‘qish, 

tushunish, mazmunini tahlil qilish, asosiy g‘oyani ajratish, voqealar o‘rtasidagi 

bog‘lanishni anglash va o‘qilgan axborotga nisbatan munosabat bildirish 

ko‘nikmalari shakllanadi. Shu bois bugungi ilmiy-pedagogik adabiyotlarda o‘qish 

savodxonligi faqat texnik o‘qish emas, balki matnni tushunish, talqin qilish, 

baholash va undan foydalanish kompetensiyasi sifatida talqin qilinmoqda. Bu 

yondashuv xalqaro baholash dasturlarining metodologik asoslari bilan ham 

uyg‘unlashadi. Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining o‘qish savodxonligini 

rivojlantirishga tayyorligi esa faqat nazariy bilim bilan cheklanmaydi. U 

o‘quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda, matn bilan 
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ishlashning samarali usullarini tanlay olish, ko‘rgazmali vositalardan foydalana 

bilish, interaktiv topshiriqlar ishlab chiqish, o‘quv natijalarini diagnostik baholash 

va o‘z metodik faoliyatini refleksiya qila olish ko‘nikmalarini ham qamrab oladi. 

Shu nuqtai nazardan, raqamli texnologiyalar bo‘lajak o‘qituvchining metodik 

tayyorgarligini takomillashtirishda muhim vosita hisoblanadi. 

Bugungi kunda ta’lim sifati masalasi raqamlashtirish jarayonlari bilan 

chambarchas bog‘liq holda qayta talqin qilinmoqda. Zamonaviy ta’lim tizimi 

o‘qituvchidan nafaqat fan mazmunini bilishni, balki uni raqamli vositalar yordamida 

o‘quvchi yoshiga, ehtiyojiga va bilish uslubiga mos tarzda tashkil etishni ham talab 

qilmoqda. OECDning PISA hujjatlarida ham o‘quvchining bilimni qayta aytishi 

emas, balki uni real hayotiy vaziyatlarda qo‘llay olishi muhim mezon sifatida 

belgilangan; shu sabab o‘qish savodxonligi bugun faqat o‘qish texnikasi emas, balki 

matnni tushunish, talqin qilish, baholash va undan foydalanish kompetensiyasi 

sifatida qaraladi [11].  

Boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchining keyingi o‘quv faoliyati uchun 

tayanch bo‘ladigan savodxonlik, tafakkur va kommunikativ kompetensiyalar 

shakllanadigan davrdir. Shu sababli bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini 

aynan o‘quvchilarda o‘qish savodxonligini rivojlantirishga metodik jihatdan 

tayyorlash masalasi alohida ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. Xorijiy tadqiqotlarda 

o‘qituvchining til va savodxonlikka oid bilimlari, o‘zini o‘qitishga tayyor his qilishi 

hamda darsni differensial tashkil eta olishi o‘quvchilarning erta savodxonlik 

natijalari bilan bog‘liqligi ko‘rsatilgan. Parrila va hammualliflar tadqiqotida 

o‘qituvchi bilimlari o‘qitish sifati bilan bog‘langan, differensial yondashuv esa 

boshlang‘ich dekodlash ko‘nikmalari sustroq bo‘lgan sinflarda foydali natija bergan 

[3].  

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining bir 

qismi o‘qish savodxonligini hanuz “tez va to‘g‘ri o‘qish” bilan tor ma’noda 

bog‘laydi; matnni tahlil qilish, baholash, mazmunni vizuallashtirish, interaktiv 

topshiriqlar tuzish va diagnostik baholash kabi jihatlar esa yetarli darajada 

integratsiyalashmagan. Muammoning ikkinchi tomoni shundaki, raqamli vositalar 

ko‘pincha darsning bezak qismi sifatida qo‘llanadi, lekin ular o‘qish savodxonligini 

rivojlantirishning mazmuniy va metodik komponentlari bilan tizimli bog‘lanmaydi. 

Digital competence bo‘yicha zamonaviy sharhlarda ham bo‘lajak o‘qituvchilarni 

raqamli muhitga tayyorlashda “vositani bilish”ning o‘zi yetarli emasligi, uni 

pedagogik maqsadga integratsiyalash hal qiluvchi omil ekani ko‘rsatilgan.  

Tadqiqotning maqsadi – bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini 

o‘quvchilarda o‘qish savodxonligini rivojlantirishga tayyorlashda raqamli 

pedagogika vositalaridan foydalanishning metodik asoslarini aniqlash va raqamli 

ta’lim texnologiyalari asosida integrativ metodik mexanizmni taklif etishdan iborat 

[4].  

Ushbu maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar belgilandi: 

1. O‘qish savodxonligi va raqamli ta’lim texnologiyalari o‘rtasidagi didaktik 

bog‘liqlikni aniqlash;  

2. Bo‘lajak o‘qituvchilar tayyorgarligida raqamli ta’lim texnologiyalaring 

metodik imkoniyatlarini tahlil qilish;  
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3. Raqamli vositalarni matn bilan ishlash strategiyalariga integratsiyalovchi 

metodik modelni ishlab chiqish;  

4. Taklif etilayotgan yondashuvning amaliy ahamiyatini tajriba-sinov natijalari 

asosida asoslash [4].  

O‘qish savodxonligi matnni o‘qish bilangina cheklanmaydi; u axborotni 

ajratish, talqin qilish, dalillarni solishtirish, xulosa chiqarish va matnga munosabat 

bildirishni ham o‘z ichiga oladi. Shu nuqtai nazardan Canva kabi vositalar matn 

mazmunini sxema, infografika, voqealar ketma-ketligi, qahramonlar xaritasi yoki 

tushuncha modeli ko‘rinishida ifodalashga yordam beradi. Bu boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilarining ko‘rgazmali-obrazli tafakkuriga mos keladi va bo‘lajak 

o‘qituvchiga matnni “ko‘rinadigan mazmun”ga aylantirish metodikasini o‘rgatadi. 

ScienceDirect va boshqa nufuzli bazalardagi tadqiqotlar ham preservice teacher 

tayyorlovida raqamli hikoyalash, media-integratsiya va multimodal dizayn kabi 

faoliyatlar raqamli savodxonlikni, metodik refleksiyani hamda o‘qitish uchun dizayn 

ko‘nikmalarini rivojlantirishini ko‘rsatadi.  

Clark, Helfrich va Hatch o‘qishni o‘qitishda umumiy pedagogik bilimning o‘zi 

yetarli emasligini, aynan mazmuniy bilim va pedagogik mazmuniy bilim birligi 

muhimligini ko‘rsatgan. Hindman va hammualliflari esa fonemik sezgirlik, fonika, 

lug‘at boyligi, ravon o‘qish va o‘qib tushunish komponentlari nazariy emas, amaliy 

o‘qitish jarayoniga ko‘chirilgan holatda egallanishi zarurligini ta’kidlaydi. Shu 

jihatdan bo‘lajak o‘qituvchini tayyorlashda raqamli vositalar “qo‘shimcha” emas, 

balki aynan o‘qish savodxonligini o‘qitishning mazmuniy-pedagogik mexanizmi 

sifatida qaralishi kerak. Parrila va hammualliflari tadqiqotida o‘qituvchining til va 

savodxonlikka oid bilimlari o‘qitish sifati bilan bog‘langan; T1 dekodlash 

ko‘rsatkichlari nazorat qilinganda ham o‘qituvchining tajribasi va differensial 

yondashuv muhim omillar sifatida tilga olingan. Bu holat bo‘lajak o‘qituvchilarga 

matn bilan ishlashning turli darajalarini va ularni raqamli vositalar bilan 

differensiallashtirishni o‘rgatish zarurligini ko‘rsatadi [1].  

Ushbu metodik tayyorlash mexanizmi bo‘lajak boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarini o‘quvchilarda o‘qish savodxonligini rivojlantirishga tayyorlash 

jarayonini raqamli ta’lim texnologiyalari asosida tizimli tashkil etishni ifodalaydi. 

Mexanizmda vizuallashtirish, interaktiv mashqlar, diagnostik baholash va refleksiya 

bosqichlari o‘zaro uzviy bog‘langan holda qo‘llanilib, bo‘lajak o‘qituvchilarning 

metodik, amaliy va refleksiv kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Natijada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida matn bilan ishlashni 

vizuallashtirish, interaktiv topshiriqlar yaratish, o‘quv natijalarini diagnostik 

baholash va metodik faoliyatni refleksiv tahlil qilish ko‘nikmalari shakllanadi. 

Mazkur mexanizm Canva, Topqir.uz, ToyTheatre, Wordwall, Educaplay, 

DigiPuzzle, Wheels of Names kabi raqamli vositalar yordamida o‘qish 

savodxonligini rivojlantirishga yo‘naltirilgan samarali pedagogik tayyorgarlikni 

ta’minlaydi. 

Mazkur model Tondeur va hammualliflarining preservice teachers uchun 

samarali texnologiya tayyorlov strategiyalarini tizimlashtirgan sharhi, shuningdek 

Getenet va hammualliflarining birinchi kurs bo‘lajak o‘qituvchilarida raqamli 
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texnologiyalarni tushunish, raqamli savodxonlik va o‘ziga ishonch kurs dizayni 

bilan bog‘liqligini ko‘rsatgan natijalari bilan hamohangdir.  

 
1-rasm. Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini o‘quvchilarda o‘qish 

savodxonligini rivojlantirishga metodik tayyorlash mexanizmi.  

Xulosa qilib aytganda, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini 

o‘quvchilarda o‘qish savodxonligini rivojlantirishga tayyorlashda raqamli 

pedagogika vositalaridan foydalanish ta’limning zamonaviy ehtiyojlariga javob 

beruvchi strategik yo‘nalishdir Bu vositalar birgalikda qo‘llanganda bo‘lajak 

o‘qituvchining metodik, raqamli va refleksiv kompetensiyalarini rivojlantirishga 

xizmat qiladi. Maqolaning ilmiy-amaliy xulosasi shundan iboratki, o‘qish 

savodxonligini rivojlantirishga tayyorlash jarayonida raqamli vositalarni bevosita 

matn bilan ishlash strategiyalariga integratsiyalash kerak. Shundagina raqamli 
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pedagogika darsning tashqi bezagi emas, balki o‘quvchi va bo‘lajak o‘qituvchi 

faoliyatini sifat jihatdan o‘zgartiruvchi metodik omilga aylanadi.  
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